
Festiwal  „Muzyka  zaklęta  w
drewnie”. Koncert Andrzeja i
Mai Sikorowskich w Łososinie
Górnej  licznie  zgromadził
melomanów
5 października Andrzej Sikorowski wystąpił w duecie z córką
Mają  z  recitalem  muzycznym  w  zabytkowym  kościele  pw.
Wszystkich  Świętych  Łososinie  Górnej.  Koncert  zakończył
13.edycję  Festiwalu  „Muzyka  zaklęta  w  drewnie”  .  Znany
krakowski piosenkarz, gitarzysta i kompozytor oraz jego córka
wystąpili  z  zespołem  w  składzie:  gitara,  Mirosław  Hady  –
perkusja, a także Tomasz Kupiec – kontrabas.

W  pięknych  wnętrzach  XVIII  wiecznego,  drewnianego  kościoła
wybrzmiały nie tylko znane przeboje grupy „pod Budą” w której
występował i dla której teksty pisał Andrzej Sikorowski, ale
również znane piosenki z kariery solowej artysty m.in. Nie
przenoście nam stolicy do Krakowa, Ale to już było czy Kraków
Piwna  7.  Oczywiście,  nie  mogło  zabraknąć  również  muzyki
pochodzącej z trzech wspólnie nagranych z córką Mają płyt
(Kraków-Saloniki, Sprawa rodzinna, Okno na Planty).

Koncert  w  wyjątkowy  sposób  połączył  pokolenia  oraz  dwie
muzyczne  kultury:  polską  i  grecką.  Za  sprawą  muzyki
wykonywanej w tak wyjątkowej scenerii o udało się wprowadzić
publiczność w liryczną opowieść o rodzinie, podróżowaniu oraz
poszukiwaniu  własnej  tożsamości  we  współczesnym  świecie.
Poezja i muzyka doskonale współgrały ze sobą, sprawiając ze
licznie zgromadzona publiczność mogła przenieść się, wspólnie
z artystami, w barwny świat wyobraźni oraz znaleźć czas na
chwilę oddechu oraz refleksji, tak potrzebnej każdemu wśród
tempa codziennego życia.
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Jesienny koncert w ramach Festiwalu „Muzyka zaklęta w drewnie”
to ważne i prestiżowe wydarzenie kulturalne małopolski, jak
również Ziemi Limanowskiej, która jest ważnym punktem na mapie
Małopolskiego Szlaku Architektury Drewnianej.

W  wydarzeniu  wzięli  również  udział  przedstawiciele  władz
samorządowych  regionu.  Powiat  limanowski  reprezentował
Mieczysław Uryga – Starosta limanowski oraz Ewa Filipiak –
Przewodnicząca rady Powiatu Limanowskiego.
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źródło: fot. Kamil Bańkowski Muzyka zaklęta w drewnie facebook

 

 

„Święto  Kapusty”
zorganizowane  przez  KGW
Siekierczyna
W sobotę 5 października w Siekierczynie I odbyło się Święto
Kapusty,  zorganizowane  przez  miejscowe  Koło  Gospodyń
Wiejskich.  Pomimo  niekorzystnej  aury  wszystko  odbyło  się
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zgodnie  z  planem,  a  na  miejscu  zgodnie  z  zamysłem  Święta
Kapusty skosztować można było kapustę w wielu jej odsłonach,
był  więc  m.in.   bigos,  kwaśnica,  pierogi  z  kapustą  czy
gołąbki. Oczywiście to kapusta tego dnia królowała na stołach,
ale nie zabrakło również i innych pyszności, które specjalnie
na tą okazję przygotowały członkinie Koła z Siekierczyny.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, którym serdecznie
za  obecność  oraz  wsparcie  podziękowała  Przewodnicząca  KGW
Grażyna Gawlik. A podziękowania otrzymali: Senator RP – Jan
Hamerski, radna Sejmiku Województwa Małopolskiego – Urszula
Nowogórska,  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Przewodniczącą Rady Powiatu – Ewą Filipiak i Wicestarostą –
Agatą Zięba. Podziękowania odebrali także Wójt Gminy Limanowa 
– Jan Skrzekut,  radny Gminy Limanowa – Adam Ryś oraz sołtys
wsi Siekierczyna I – Józef Hutek.

Padający deszcz nie zdołał zaburzyć programu uroczystości i na
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scenie zgodnie z planem wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej
nr 1 w Siekierczynie przygotowani przez nauczycielkę Annę Zoń
oraz  była  już  uczennica  szkoły  –  Sara  Ryłko,  a  wszystkim
występom  podopiecznych  kibicując  pod  sceną  przyglądała  się
dyrektor Szkoły  – Wiesława Tudaj.

Po  występach  uczniów  na  scenie  z  regionalnym  akcentem
zaprezentowali  się  członkowie  zespołu  „Przyszowianie”,  a
następnie muzycznie zabawiał zebranych zespół „The Lux”.

Ze  względu  na  warunki  pogodowe  wspólna  zabawa  z  zespołem
kontynuowana  była  w  budynku  świetlicy  wiejskiej.  Tam  też
przeniosło się stoisko z potrawami z kapusty, które kosztować
można było do późnych godzin wieczornych.

Przedsięwzięcie w Siekierczynie I odbyło się dzięki wsparciu
partnerów i sponsorów, którym organizatorki – Panie z KGW
Siekierczyna I składają wielkie podziękowania.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/bb0361dfe98b0e0cc270f7bcb9b18c68.jpg


„Święto  Kapusty”  odbyło  się  w  ramach  operacji  „Zakup
wyposażenia, organizacja warsztatów oraz imprez kulturalnych w
gminie  Limanowa”  ze  środków  z  Unii  Europejskiej  w  ramach
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach
strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”
objętego  PROW  objętego  na  lata  2014-2020  za  pośrednictwem
Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”.

GALERIA

 

źr.fot.: Gmina Limanowa

Droga  powiatowa  nr  1616K  w
Łostówce już po przebudowie!
Mieszkańcy  powiatu  limanowskiego  mogą  już  korzystać  z
modernizowanego odcinka drogi powiatowej w Łostówce. Odcinkowa
przebudowa drogi powiatowej nr 1616K Mszana Górna – Podłopień
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została zrealizowana ze środków Funduszu Dróg Samorządowych
pozyskanych  przez  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego.  Pozostałe
koszty stanowiły środki Powiatu Limanowskiego i Gminy Mszana
Dolna.

 

W piątek 4 października dokonano oficjalnego oddania do użytku
zmodernizowanego  odcinka  drogi.  Przebudowa  jezdni  relacji
Mszana Górna – Podłopień w miejscowości Łostówka na odcinku 
2,5 km obejmowała wykonanie nowej nawierzchni z poszerzeniem
do  szerokości  6,0  mb  i  wzmocnieniem  dla  kategorii  ruchu
ciężkiego KR-3, wykonaniem chodników, odwodnienia, przystanków
komunikacyjnych,  przejść  dla  pieszych  z  sygnalizacją  i
oświetleniem ulicznym.

Całkowity koszt zadania to 7 mln 274 tys. 152 zł, z czego 50%
kosztów kwalifikowalnych zostało finansowane ze Funduszu Dróg
Samorządowych (3 mln 562 tys. 662 zł). Pozostałe 50% kosztów
to środki własne Powiatu Limanowskiego – 2 mln 749 tys. 969 zł
oraz Gminy Mszana Dolna – 928 tys. 311 zł. Wykonawcą zadania
było Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo –
Handlowe JANDA z Łostówki.
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W  uroczystym  otwarciu  brali  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak, Wicestarosta Agata
Zięba, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Więcek, Członkowie
Zarządu: Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski, Czesław Kawalec
oraz Radni Powiatowi: Bogumił Grzyb, Stanisław Nieczarowski i
Artur Żaba.

–  Zadanie  to  ma  służyć  mieszkańcom.  Wykonanie  nowej
nawierzchni, ale też m.in. wykonanie chodników, przejść dla
pieszych  czy  zatok  autobusowych  i  oświetleń  ulicznych
zdecydowanie  zwiększy  ich  bezpieczeństwo,  ale  również
podniesie  komfort  korzystania  z  nich.  Przed  nami  kolejne
inwestycje, w tym dalsza przebudowa drogi powiatowej Mszana
Górna – Podłopień w Łostówce i Wilczycach. Wierzę, że podobnie
jak to zadanie również przyszłe inwestycje zostaną pomyślnie
zakończone– informuje Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/IMG_7129.jpg


Uroczyste  przekazanie  nowego
samochodu  ratowniczo  –
gaśniczego dla OSP Męcina
W dniu 6 października jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w
Męcinie  przeżywała  ważne  wydarzenie  –  oddanie  do  użytku
nowoczesnego  samochodu  ratowniczo  –  gaśniczego.
Specjalistyczny, w pełni wyposażony pojazd marki Renault D14 z
pewnością  pomoże  strażakom  zadbać  jeszcze  lepiej  o
bezpieczeństwo  mieszkańców  regionu.  

We  wspólnym  świętowaniu  wzięli  udział  licznie  zaproszeni
goście.  Również  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga
wspólnie z Przewodniczącą Rady Powiatu Limanowskiego – Ewą
Filipiak  oraz  Wojciechem  Włodarczykiem  –  Członkiem  Zarządu
Powiatu Limanowskiego, uczestniczyli w obchodach przekazania
nowego wozu strażackiego.

Starosta Limanowski w imieniu Zarządu i Rady Powiatu, na ręce
druha  Bronisława  Smolenia  złożył  gratulacje  strażakom  OSP
Męcina, życząc samych skutecznych akcji z udziałem nowego wozu
ratowniczo  –  gaśniczego:  –  Właściwe  wyposażenie  jednostek
straży pożarnej jest kluczowe dla bezpieczeństwa publicznego i
pozwala  na  skuteczniejsze  reagowanie  w  nagłych  sytuacjach
zagrożenia – powiedział Starosta Limanowski –  Pragnę wyrazić
radość, że od teraz nowy, specjalistyczny pojazd, dostępny do
użytku  OSP,  przyczyni  się  do  zwiększenia  poziomu
bezpieczeństwa w Gminie Limanowa oraz w całym regionie.

Wzbogacenie jednostki OSP w Męcinie o nowy samochód  strażacki
to okazja, aby podziękować za trud i poświęcenie jaki wkładają
strażacy  ochotnicy  w  zapewnienie  bezpieczeństwa  Mieszkańcom
Naszego  powiatu.  Jestem  pełna  podziwu,  iż  niejednokrotnie
ryzykują  własne  zdrowie  i  życie,  aby  ratować  innych–
podkreślała  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
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Filipiak.

  

Poświecenie nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego odbyło
się  na  placu  kościelnym  po  Mszy  św.  w  Kościele  pw.  św.
Antoniego Padewskiego w Męcinie, po czym uczestnicy wydarzenia
wspólnie  przemaszerowali  do  Remizy  OSP,  gdzie  nastąpiło
oficjalne przekazanie pojazdu.

Warto przypomnieć, że OSP Męcina to kolejna już jednostka
pożarnicza w powiecie limanowskim, która w tym roku została
wyposażona w specjalistyczny sprzęt gaśniczy.
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źródło: facebook/OSP KSRG Męcina, fot. Ewa Filipiak/ facebook.

 

 

 

Zawody  Strzeleckie  o  Puchar
Prezesa  Krakowskiej
Kongregacji Kupieckiej
Strzelanie  z  broni  pneumatycznej  i  kulowej,  konkurencje
drużynowe  i  indywidualne,  a  po  nich  grill  i  nagrody  dla
najlepszych. Tradycyjnie w pierwszą niedzielę października na
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strzelnicy  w  Limanowej  –  Sowlinach  odbyły  się  Zawody
Strzeleckie  o  Puchar  Prezesa  Krakowskiej  Kongregacji
Kupieckiej organizowane już od 15 lat. W spotkaniu wzięli
udział członkowie i sympatycy Kongregacji Kupieckiej wraz z
rodzinami, a wśród nich Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zawody Strzeleckie II Memoriał im. Grzegorza Michury licznie
zgromadziły dorosłych, młodzież i dzieci, którzy wzięli udział
w  sportowym  strzelaniu.  Celem  zawodów  była  popularyzacja
strzelnictwa sportowego i sportów obronnych.

Pierwsza  konkurencja  obejmowała  strzelanie  z  broni
pneumatycznej w kategorii indywidualnej dziewczynki i chłopcy
11  do  lat  16,  kobiety  i  mężczyźni.  Karabinek  sportowy
pneumatyczny „SLAVIA”, kaliber 4,5 mm, strzelanie z pozycji
stojącej -każdy uczestnik otrzymał 10 śrutów i oddał strzały z
których 7 najlepszych zaliczanych jest do oceny w zawodach do
tarczy TS-1 o skali 10 stopniowej.

Druga konkurencja drużynowa w której brali udział dorośli.
Strzelanie kulowe w pozycji leżącej – w zawodach brali udział
wyłącznie  osoby  dorosłe  –  w  zespołach  dwuosobowych
reprezentujący poszczególne Oddziały Krakowskiej Kongregacji
Kupieckiej . Drużyny występowały w zespołach : Panie; Panowie
lub drużyny mieszane. Każdy zawodnik zespołu otrzymał po 3
naboje. Konkurencja polega na strzelaniu do biathlonu (trzy
krążki do zbicia).

Po  Zawodach  odbyło  się  nagrodzenie  najlepszych.  Puchary
wręczył m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga – Gratuluję
udziału w tym wydarzeniu oraz jego organizacji już od 15 lat.
Cieszę się że Kongregacja po raz kolejny licznie zgromadziła
przedsiębiorców,  ich  rodziny  oraz  mieszkańców  powiatu  na
zawodach  strzeleckich.  Gratuluję  najlepszym  zwycięstwa  oraz
wszystkim  uczestnikom  udziału  i  zaangażowania  –  mówił
Starosta.
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Organizatorem wydarzenia była Krakowska Kongregacja Kupiecka
Kraków,  KKK  oddział  w  Limanowej,  Liga  Obrony  Kraju  w
Limanowej,  Klub  Strzelectwa  Sportowego  ARCUS.

Szczegółowe wyniki konkurencji zamieścimy już niebawem.
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Chcesz  zostać  rodzicem
zastępczym?  Przeczytaj  o
szczegółach
Corocznie  w  rodzinach  zastępczych  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego  zostaje  umieszczonych  kilkoro  dzieci.
Opuszczenie domu rodzinnego, jaki by on nie był, jest dla
dzieci trudnym doświadczeniem. Na szczęście większość z nich
znajduje swoją przystań wśród bliższych lub dalszych członków
rodziny. Pamiętać należy, że z różnych przyczyn, nie zawsze
jest taka możliwość i wówczas opieki podejmują się osoby w
żadnym stopniu niespokrewnione z dziećmi.

Jest to niełatwa misja, bo niełatwe jest wychowanie człowieka.
Jednak  uśmiech  dzieci,  a  z  czasem  ich  szczere  uczucie
potrafią   wynagrodzić  wszelkie  trudności.  Patrzenie  jak
wychowankowie nabierają pewności siebie, jak rozkwitają dodaje
skrzydeł i sił do rozwiązywania codziennych spraw.

Osoby  zainteresowane  pełnieniem  funkcji  rodziny  zastępczej
zapraszamy do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej
do siedziby Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej, ul. Matki
Boskiej Bolesnej 16, tel. 18 44-99-757.

Pracownicy  Zespołu  udzielą  szczegółowych  informacji
dotyczących  procedur  związanych  z  zakwalifikowaniem  do
pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej  i  odpowiedzą  na
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ewentualne  pytania.

W załączniku znajduje się harmonogram szkoleń dla kandydatów
do  pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej  na  rok  2019
>>  Harmonogram  2019  <<

 

KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  MIEJSKIEGO
MSZANA  DOLNA  „SZKLANÓWKA”  Z
DNIA 04.10.2019r.
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody
pobranej w dniu 02.10.2019r. z wodociągu miejskiego Mszana
Dolna „Szklanówka” Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej  stwierdza,  że  :  jakość  wody  w  przedmiotowym
wodociągu nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r.
poz. 2294), z uwagi na przekroczenie  w wodzie dopuszczalnych
wartości: bakterii grupy coli, Escherichia coli, Enterokoków,
Clostridium perfringens (łącznie ze sporami).

W dniu 04.10.2019r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 29/NHK/19 o zakazie
użytkowania  wody  z  wodociągu  miejskiego  Mszana  Dolna
„Szklanówka” do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania
wody.  Woda  ta  może  być  używana  do  celów  sanitarnych
(spłukiwanie  toalet).
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Po zapoznaniu się z informacją badań próbki wody pobranej w
dniu  02.10.2019r.  z  wodociągu  miejskiego  –  Mszana  Dolna
„Szklanówka”
– punkt poboru sieć
–  badanie  wody  wykonane  przez  WSSE  Kraków  Oddział
Laboratoryjny w Tarnowie – kod próbki 3709/N nr cząstkowego
sprawozdania LZT /W/3709-2/N/2019

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje
o  przekroczeniach  dopuszczalnych  wartości  parametrów
mikrobiologicznych.
1.  Data  wystąpienia  zanieczyszczenia:  dzień  poboru
02.10.2019r.
2. Dobowa produkcja wody : ok. 450 m3dobę
3. Liczba zaopatrywanej ludności : ok. 2500 osób
4. Stosowane uzdatnianie wody: filtr węglowy, filtr piaskowy,
lampa UV,
5. Liczba pobranych próbek wody – 3
– ujęcie wody – potok „Szklanówka”
– zbiornik wyrównawczy
– sieć
6. Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana
7.  Podjęte  działania:  –  PPIS  w  Limanowej  wydał  decyzję
administracyjną nr 29/NHK/19 z dnia 04.10.2019r. o zakazie
użytkowania wody w/w wodociągu.
8. Wynik badania:
a) sieć:
– liczba bakterii grupy coli wyniosła 45j.t.k.
– liczba Eserichia coli wyniosła 3 j.t.k.
– liczba enterokoków kałowych 7 j.t.k.
– liczba bakterii Clostridium perfringens 2 j.t.k.



100-lecie Służb Sanitarnych w
Polsce
Z okazji obchodów Jubileuszu 100-lecia Służb Sanitarnych w
Polsce 30 września 2019 roku w Kopalni Soli Wieliczka odbyła
się okolicznościowa, uroczysta konferencja nt.: ,,Zdrowie
najwyższym dobrem i celem – historia i efekty 100 lat
działalności służb sanitarno-epidemiologicznych w Małopolsce”.
Wydarzenie było okazją do przypomnienia historii, podsumowania
obecnej działalności, a także podkreślenia wagi wyzwań, które
stoją przed współczesnymi służbami sanitarnymi. W wydarzeniu
wraz z przedstawicielami innych powiatów brał udział Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Dyrektor Szpitala Powiatowego w
Limanowej Marcin Radzięta oraz Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Limanowej Renata Tokarska.

Otwarcia uroczystości dokonał Pan Jarosław Foremny –
Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, następnie
głos zabrali goście m.in.: Sekretarz Narodowej Rady Rozwoju
przy Prezydencie Andrzeju Dudzie oraz Doradca Prezydenta
Konrad Dziobek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowa Józefa
Szczurek Żelazko, Główny Inspektor Sanitarny Jarosław Pinkas,
Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik, senator Jerzy  Fedorowicz,
poseł Urszula Rusecka. w imieniu Pana Andrzeja Adamczyka
Ministra Infrastruktury list odczytał Tomasz Tomala – Szef
Gabinetu Politycznego Ministra Infrastruktury oraz Profesor
Jan Duda, który odczytał list w imieniu Pana Witolda
Kozłowskiego Marszałka Województwa Małopolskiego. Oprócz ww.
znakomitych gości spotkanie uświetniła także obecność
przedstawicieli małopolskich parlamentarzystów, Głównego
Inspektoratu Sanitarnego, przedstawicieli wojewódzkich
i powiatowych władz samorządowych, zespolonych służb
i inspekcji, podmiotów leczniczych, pracowników Państwowej
Inspekcji Sanitarnej.

Kolejnym elementem konferencji był wykład pt. ,,Co było przed
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wielkim wybuchem? Początki, rola i zadania  Państwowego
Centralnego Zakładu Epidemiologicznego do 1919 r.” który
wygłosił dr Grzegorz Juszczyk dyrektor Państwowego Zakładu
Higieny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego.

100-letnią historię służby sanitarno-epidemiologicznej
w odrodzonej Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem roli
Małopolski, przedstawił Jarosław Foremny – Małopolski
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.

Po części naukowej Pan Jarosław Pinkas Główny Inspektor
Sanitarny oraz Pan Piotr Ćwik Wojewoda Małopolski w imieniu
Prezydenta RP wręczyli odznaczenia państwowe najbardziej
zasłużonym pracownikom Państwowej Inspekcji Sanitarnej, którzy
swoim zaangażowaniem, sumienną, wieloletnią pracą aktywnie
rozwijali i rozwijają działalność służb sanitarnych
w Małopolsce.

Konferencja zakończyła się koncertem w wykonaniu
Reprezentacyjnej Orkiestry Górniczej „Kopalni Soli Wieliczka”.
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Uroczyste  zakończenie
szkolenia  podstawowego  dla
druhów OSP z terenu powiatu
limanowskiego
Mamy nowych strażaków – ochotników w powiecie limanowskim. 24
osoby druhny i druhowie złożyli 27 września br. na Komendzie
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej uroczyste
ślubowanie oraz odebrali zaświadczenia potwierdzające odbycie
szkolenia podstawowego dla ratowników jednostek Ochotniczych
Straży  Pożarnych  z  terenu  powiatu  limanowskiego.  W  tym
uroczystym  dniu,  druhom  towarzyszył  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.
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Wymagające,  126  godzinne  szkolenie  zostało  przeprowadzone
przez  instruktorów/specjalistów  Państwowej  Straży  Pożarnej
zarówno w formie wykładów jak i ćwiczeń praktycznych pomiędzy
26 lipca a 4 września br. na bazie pomieszczeń KP PSP w
Limanowej,  Ośrodka  Szkolenia  PSP  w  Krakowie  oraz  poligonu
ćwiczebnego jednostki OSP w Łososinie Górnej.

W programie szkolenia, którego założeniem było przygotowanie
ratowników  do  bezpośredniego  udziału  w  działaniach
ratowniczych, znajdowały się m.in. treści związane z taktyką
zwalczania pożarów wewnętrznych. Ćwiczenia praktyczne  w tym
elemencie  sztuki  pożarniczej  zostały  przeprowadzone  na
wspomnianym wyżej poligonie w specjalnie zbudowanej komorze
ogniowej,  która  pozwala  na  płynne  modelowanie  sytuacji
pożarowej  oraz  obserwację  przez  słuchaczy  kursu  szeregu
zjawisk fizyko-chemicznych towarzyszących procesowi spalania 
w  specyficznych  warunkach  pożarów  wewnętrznych  –  informuje
Komenda Powiatowa Państwowej Starzy Pożarnej w Limanowej.

Na terenie łososińskiego poligonu został także zrealizowany
inny istotny moduł zawarty w programie tego szkolenia, a więc
ratownictwo techniczne skupiające się  w głównej mierze na
przygotowaniu ratowników do działań podczas likwidacji zdarzeń
z udziałem środków transportu przy użyciu hydraulicznych i
pneumatycznych  zestawów  narzędzi  ratowniczych.  Duży  nacisk
został także położony na pracę ratowników w sprzęcie ochrony
dróg  oddechowych,  który  to  element  słuchacze  kursu  mieli
okazję realizować zarówno w trakcie zajęć w Komendzie, na
poligonie, jak i w komorze dymowej w Wojewódzkiego Ośrodka
Szkolenia  PSP  w  Krakowie  w  trakcie  próby  wydolnościowej
będącej integralną częścią szkolenia. Dodając do tego treści
związane  z  kwalifikowana  pierwszą  pomocą,  ratownictwem
chemiczno-ekologicznym, alarmowaniem i łącznością przy użyciu
urządzeń UKF PSP oraz działaniami ratowniczymi podczas powodzi
i innych miejscowych zagrożeń; osoby na co dzień niezwiązane z
szeroko  pojętym  problemem  ratownictwa  wyrobić  mogą  sobie
pogląd  o  rozległości  tematyki  które  przyswoić  musi  sobie



strażak OSP – informują strażacy.

Do  egzaminu  przed  powołaną  na  dzień  13  września  przez
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Krakowie komisją
dopuszczono łącznie 27 słuchaczy szkolenia w tym:
– 2 osoby z OSP Świdnik,
– 3 osoby z OSP Kamionka Mała
– 3 osoby z OSP Mszana Dolna
– 3 osoby z OSP Przyszowa
– 4 osoby z OSP Młyńczyska
– 4 osoby z OSP Jurków
– 1 osoba z OSP Łososina Górna
– 2 osoby z OSP Siekierczyna
– 2 osoby z OSP Męcina
– 2 osoby z OSP Słopnice Dolne
– 1 osoba OSP Pogorzany

Szkolenie  przeprowadzone  w  zgodnej  ocenie  uczestników  na
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bardzo wysokim poziomie nie był by możliwy w tej formie bez
mocnego  zaangażowania  finansowego  ze  strony  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.  Oprócz  samorządu  powiatowego,
organizatorzy  składają  serdeczne  podziękowania  następującym
stowarzyszeniom,  firmą  i  osobą  prywatnym:  jednostce  OSP  w
Łososinie Górnej za zorganizowanie i wyposażenie poligonu a
następnie umożliwienie przeprowadzenia ćwiczeń dla słuchaczy
kursu, właścicielom firmy MIDREW za udostępnienie terenu pod
ww. poligon, klubowi LKS „Płomień” za udostępnienie szatni
oraz  węzła  sanitarnego  dla  ćwiczących  oraz  właścicielowi
Stacji Demontażu Pojazdów ŁOMZIK w Tymbarku – za udostępnianie
na potrzeby ćwiczeń wraków pojazdów – piszą na stronie KP PSP
organizatorzy szkolenia.

– Pragnę przekazać wszystkim druhnom i druhom z ternu naszego
powiatu  serdeczne  gratulacje.  Doceniam  Wasz  wybór  i  chęć
służby na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Życzę Wam, aby
akcje w których będziecie brać udział nie zagrażały życiu i
zdrowi  innych  ludzi  oraz  Was  samych.  Życzę  wszelkiej
pomyślności w życiu prywatnym i osobistym oraz satysfakcji z
podejmowanych  zadań  w  ramach  działań  Ochotniczych  Straży
Pożarnych – przekazał życzenia Starosta Limanowski.

 

Informacja  LGD  „Przyjazna
Ziemia Limanowska” Limanowa
Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”,  działająca  na  terenie  gmin:  Dobra,  Jodłownik,
Kamienica, Limanowa (gmina wiejska), Limanowa (gmina miejska),
Laskowa, Łukowica, Słopnice i Tymbark przypomina o trwającym
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aktualnie naborze wniosków.

 

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 4/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/275/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-4-2019

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 5/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/276/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-5-2019

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 6/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/277/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-6-2019

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 7/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/278/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-7-2019

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 8/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/279/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-8-2019

Ogłoszenie o naborze wniosków nr 9/2019

https://www.lgdlimanowa.eu/pl/nwsm/280/ogloszenie-o-naborze-wn
ioskow-nr-9-2019
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